
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 32/2023 FM/pf                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 04/04/2023                                        N. 496-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE PER INTERVENTI DI FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN PVC E GOMMA 
- APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE - PROVVEDIMENTI. 

 
 

 
In data 04/04/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

premesso che con la determinazione del Dirigente S.C Tecnico n. 1173-2021 del 23.08.2021 

sono stati affidati i lavori di manutenzione con fornitura e posa di pavimenti e rivestimenti in 

pvc e gomma alla Ditta Domus Moquette di Antonio Capucchio S.r.l., con sede in Cafasse 

(TO), Vicolo Cubito, 18, per l’importo contrattuale pari a € 65.952,11 di cui € 5.175,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 



 

 

atteso che in data 08.09.2021 è stato stipulato il contratto sotto forma di scrittura privata 

sottoscritta digitalmente e che il termine di esecuzione dell’appalto è previsto in 730 giorni 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori redatto il 15.06.2021; 

 

premesso che con determina n. 1547 del 18.11.2022 si autorizzava, in applicazione dell’art.106, 

commi 2 e 12 del D. L.vo n.50 del 18.04.2016 e s.m.i., l’esecuzione di ulteriori interventi 

nell’ambito dell’appalto dei lavori di manutenzione pavimenti e rivestimenti in pvc, per la 

spesa aggiuntiva di € 9.800,00 comprensiva degli oneri per la sicurezza ed IVA esclusa; 

 

dato atto che in data 13.03.2023 il direttore dei lavori ha redatto il certificato di ultimazione dei 

lavori e lo stato finale degli stessi a tutto il 13.03.2023, dal quale si evince che l’ammontare 

degli interventi eseguiti dalla ditta Domus Moquette ammontano complessivamente a netti € 

75.382,58 oltre gli oneri fiscali;  

 

atteso che contestualmente il Direttore Lavori ha predisposto il completamento della 

documentazione tecnico contabile relativa agli atti di contabilità finale, comprendente il 

certificato di regolare esecuzione dal quale risulta un credito a favore della ditta Domus 

Moquette di € 1.070,36 oltre gli oneri fiscali; 

 

atteso che con nota prot. 12978 del 31.03.2023 è stato richiesto alla ditta di produrre apposita 

garanzia fidejussoria ai sensi dell’art. 141, comma 9, del D. L.vo n. 163/06 per l’importo di € 

1.177,40; 

 

esaminati gli atti tecnico–contabili, predisposti dal Direttore Lavori, relativi ai lavori di 

fornitura e posa in opera di pavimenti e rivestimenti in pvc e gomma; 

 

fatto salvo l'esito positivo degli accertamenti relativi alla regolarità contributiva della Ditta nei 

confronti degli Enti Previdenziali, Assicurativi ed Antinfortunistici, da effettuare prima di 

procedere alla corresponsione degli importi dovuti; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Tecnico 

per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni 

regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di approvare gli atti tecnico–contabili relativi allo stato finale dei lavori di manutenzione 

per interventi di fornitura e posa in opera di pavimenti e rivestimenti in pvc e gomma, dai 

quali si evince che l’ammontare degli interventi eseguiti dalla ditta Domus Moquette di 

Antonio Capucchio S.r.l., con sede in Cafasse (TO), Vicolo Cubito, 18, a tutto il 



 

 

13.03.2023, ammontano a netti 75.382,58 oltre gli oneri fiscali. 

 

2) Di prendere atto e di approvare gli atti di contabilità finale ed il relativo certificato di 

regolare esecuzione redatto in data 31.03.2023. 

 

3) Di autorizzare, previa ricezione della garanzia fidejussioria citata in premessa, il 

pagamento a favore della ditta Domus Moquette della rata di saldo di € 1.070,36 più IVA 

22% pari a € 235,48 per complessivi € 1.305,84. 

 

4) Di autorizzare lo svincolo della polizza Assicurativa a suo tempo presentata dall’impresa 

appaltatrice a garanzia degli obblighi contrattuali. 

 

5) Di dare mandato alla S.C. Bilancio e Contabilità di effettuare il pagamento, di cui al 

sopracitato punto 3), entro il termine di 30 gg. dalla data di emissione del relativo 

certificato di pagamento. 

 

6) Di dare atto che il costo di € 1.305,84 IVA 22% inclusa è imputato al conto 3.10.02.01 

“Manutenzione ordinaria in appalto immobili e loro pertinenze” dell’Esercizio 2023. 

 
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SOSTITUTO DELLA 

 S.C. TECNICO 

 (Dott. Ing. Giuseppe STUMPO) 


